
986 

Amtsblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2019 Verkündet am 14. August 2019 Nr. 161 

 

Satzung zur Änderung der Satzung  
der Bremischen Landesmedienanstalt (brema) 

Vom 12. Juni 2019 

Aufgrund des Beschlusses des Medienrates vom 12. Juni 2019 erlässt die 
Bremische Landesmedienanstalt (brema) die folgende Satzung: 

§ 1 

Änderung der Satzung der Bremischen Landesmedienanstalt (brema) 

Die Satzung der Bremischen Landesmedienanstalt (brema) vom 6. März 2013 
(Brem.ABl. S. 242 ff.) wird wie folgt geändert: 

1. In § 10 Absatz 1 Nummer 1 der Satzung der Bremischen Landesmedienanstalt 
wird das Wort „Programmausschuss“ ersetzt durch die Wörter „Ausschuss für 
Programmtrends und Medienentwicklung“. 

2. In § 11 Absatz 1 der Satzung der Bremischen Landesmedienanstalt wird das 
Wort „Programmausschusses“ ersetzt durch die Wörter „Ausschusses für 
Programmtrends und Medienentwicklung“. 

3. In § 11 Absatz 3 der Satzung der Bremischen Landesmedienanstalt wird das 
Wort „Medienkompetenzausschusses“ ersetzt durch die Wörter „Ausschusses 
für Medienkompetenz und Bürgermedien“. 

§ 2 

Inkrafttreten 

Die Satzung tritt mit dem Tage nach der Bekanntgabe im Amtsblatt der Freien 
Hansestadt Bremen in Kraft. 

Bremen, den 12. Juni 2019 

Bremische Landesmedienanstalt (brema) 


	Satzung zur Änderung der Satzung  der Bremischen Landesmedienanstalt (brema)
	Änderung der Satzung der Bremischen Landesmedienanstalt (brema)

	1. In § 10 Absatz 1 Nummer 1 der Satzung der Bremischen Landesmedienanstalt wird das Wort „Programmausschuss“ ersetzt durch die Wörter „Ausschuss für Programmtrends und Medienentwicklung“.
	2. In § 11 Absatz 1 der Satzung der Bremischen Landesmedienanstalt wird das Wort „Programmausschusses“ ersetzt durch die Wörter „Ausschusses für Programmtrends und Medienentwicklung“.
	3. In § 11 Absatz 3 der Satzung der Bremischen Landesmedienanstalt wird das Wort „Medienkompetenzausschusses“ ersetzt durch die Wörter „Ausschusses für Medienkompetenz und Bürgermedien“.
	Inkrafttreten


		2019-08-13T09:59:58+0200




